Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2024  № 1837
О внесении изменений в требования к условиям и срокам отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципаль-ной собственности города Чебоксары, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики, утвержденных постановлением администрации города Чебоксары от 25.05.2020 № 934

В соответствии со статьей 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 года № 40, решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2023 года № 1203 «О реорганизации администрации города Чебоксары Чувашской Республики», в целях приведения муниципального нормативного правового акта города Чебоксары в соответствие с решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15 августа 2023 года № 1327 «О внесении изменений в структуру исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары, утвержденную решением ЧГСД от 25.12.2012 № 855» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в требования к условиям и срокам отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики, утвержденных постановлением администрации города Чебоксары от 25.05.2020 № 934 (далее – Требования) следующие изменения:

1.1. В пункте 8 Требований слова «Чебоксарский городской комитет по управлению имуществом (далее – Горкомимущество)» заменить на слова «Управление имущественных и земельных отношений администрации города Чебоксары».
1.2. Пункт 9 Требований изложить в следующей редакции:

 «9. Отсрочка уплаты (освобождение от уплаты) по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляется на основании письменного заявления арендатора, представленного в адрес администрации города Чебоксары, а в случае если муниципальное имущество города Чебоксары закреплено на праве оперативного управления либо хозяйственного ведения – муниципальному учреждению города Чебоксары либо муниципальному унитарному предприятию города Чебоксары, являющимся арендодателями по указанным договорам аренды (далее также – арендодатели), в срок не позднее 1 октября 2020 г.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным и земельным отношениям.
Временно исполняющий полномочия

главы города Чебоксары

             В.А. Доброхотов